令和５年度 日本体育大学学友会サッカー部同窓会 定例総会報告書

日時：令和５年６月２４日（土曜日）

会場：日本体育大学世田谷キャンパス

出席者：総会出席者２２名 委任状出席者３７名

＜令和５年度 定例総会出席者一覧＞

〔役職につきましては、令和５年度・６年度の役職を記載しました〕

No 氏名 役職 卒業年 支部

１ 吉本 昇 参与 ４８ 神奈川県支部

２ 河守 強 参与 ５４ 大阪府支部

３ 桒原 薫 代議員(中国地域) ５８ 山口県支部

４ 馬場 明久 副会長(近畿地域) ５６ 大阪府支部

５ 坂本 昌二 副会長(四国地域) ５６ 高知県支部

６ 今村 幸彦 副会長(九州地域) ５８ 福岡県支部

７ 鎌田 路代 副会長(関東地域) H４ 名蹴会

８ 矢野 晴之介 副会長(監督) H９ 神奈川県支部

９ 坂口 愼一 監事(東海地域) ４５ 三重県支部

１０ 川崎 孝恵 監事(関東地域) H３ 神奈川県支部

１１ 田中 利一 強化事業委員会委員長 ５５ 神奈川県支部

１２ 宮崎 義正 強化事業委員会副委員長 ５８ 埼玉県支部

１３ 藤田 美好 栃木県支部長 ６２ 栃木県支部

１４ 田中 則久 群馬県支部長 ６１ 群馬県支部

１５ 山梨 光弘 東京都支部長 ６２ 東京都支部

１６ 小澤 竜彦 静岡県支部長 ６２ 静岡県支部

１７ 柿原 康典 兵庫県支部長 H８ 兵庫県支部

１８ 有田 憲二 島根県支部長 ５７ 島根県支部

１９ 荒石 和夫 広島県事務局 ５９ 広島県支部

２０ 向笠 実 会長 ４８ 東京都支部

２１ 佐藤 勝 事務局 ５２ 東京都支部

２２ 佐々木 雅規 事務局 ５３ 東京都支部

敬称略

 －１－

◎会長挨拶に続き、矢野監督より現在の活動状況についての説明がありました。行動制限がなくなり、

選手達は、積極的に意欲を持って活動している。リーグ戦も声を出しての応援が可能になりスタンド

からの声援を力に選手達は頑張っています。現在、３位で十分に一部昇格が狙える順位にいるので、

昇格を目指して全力で戦います。また、男女共に、遠征先では現地同窓会の方々による暖かいご支援、

ご声援を受け、深く感謝申し上げます。皆様方の期待に応えられるよう励んで参ります。

◎議事進行に先立ち議長には会長を指名

◎ご逝去された会員の皆様に黙祷をささげ、ご冥福をお祈りいたしました。

◎出席者 自己紹介

＜議題＞

１、令和４年度 事業報告

（本部事務局・各地域・各支部・名蹴会・強化事業委員会）

２、令和４年度 会計報告

３、令和４年度 事業・会計 監査報告

４、令和５年度 事業計画（案）

５、令和５年度 会計予算（案）

６、令和５年度・６年度 役員選任について

７、その他

議題１、２、３、５、６、につきましては、承認されました。

議題４、事業計画（案）につきましては、下記のようなご意見、ご要望がありました。

・令和６年度の日本体育大学学友会サッカー部同窓会定例総会の会場を世田谷キャンパスではなく、健

志台キャンパスに変更できないかという提案がありました。

→定例総会の会場が世田谷キャンパスになった経緯が説明された。

 （特に利便性が良く、全国から集合しやすいということが主な理由）

→変更理由として、今の部員は世田谷キャンパスには在学中にほとんど行くことがなく、最近の卒業生

も思い入れが薄い、健志台キャンパスで開催することで、施設（グランド）や現役の活動を見ること

ができる（試合や練習）などメリットが多い。利便性に関しても特に問題はない。

＊定例総会にて、会場変更について変更理由が認められ、決議により、令和６年度の日本体育大学学友

会サッカー部同窓会定例総会の会場を健志台キャンパスに変更する事に決まりました。

 尚、開催日時は来年度のリーグ戦の予定を考慮して考える。

－２－

議題７、その他について

・斉藤照夫先生を偲ぶ会について、

→日本体育大学学友会サッカー部と日本体育大学学友会サッカー部同窓会の共催で執り行う。

→ご家族のご意志を尊重して、計画を立て直す。

→詳細については、各支部に支部長を通して、会員の皆様に周知徹底してもらう。

・卒業生の名簿（女子も含む）を平成元年までさかのぼって作成して欲しい。

→大学と打合せをして、個人情報保護法に基づいて可能な範囲で応じていきたい。

＜トピックス＞

・第１０１回 全国高校サッカー選手権大会において、平清孝ゼネラル・アドバイザー(５２年卒)が率

いる岡山学芸館高等学校が見事に、全国優勝を果たされました。平ゼネラル・アドバイザーの手記

を掲載いたしましたので是非、ご覧ください。

・顧問の仲西駿策様が退会されました。会長をつとめるなど、長きにわたり、同窓会活動にご尽力を

していただきました。ご苦労様でした。

 ＊議事の詳細につきましては、掲載してあります。令和５年度 日本体育大学学友会サッカー部同窓

会定例総会資料をご覧ください。

＊全国の会員の皆様方へ、今後ともご支援、ご協力のほど宜しくお願いいたします。

      会員の皆様方の益々のご活躍を祈念いたします。

日本体育大学学友会サッカー部同総会

会長  向笠 実

事務局 佐藤 勝

                                       佐々木 雅規

－３－